Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1668/2019

Sugere ao Poder Executivo e aos
setores competentes, que verifique a
possibilidade de contratação de mais
dois profissionais médicos
generalistas para a UBS Elias David
Fernandes localizada na Rua Arthur
Amaral, 30 – Bairro Furlan;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que verifique a possibilidade de contratação de mais dois
profissionais médicos generalistas para a UBS Elias David Fernandes
localizada na Rua Arthur Amaral, 30 – Bairro Furlan, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por usuários da referida UBS, o qual
relatou demora no atendimento com médicos. Visto que, a Unidade Básica
Grego/Furlan atende uma grande quantidade de usuários em torno de 40
bairros, sugerimos a contratação de mais dois médicos generalistas para
atender a demanda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-